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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Christiansborg 

15. november 2018 

Svar på Social-, Indenrigs- og Børneudvalgets spørgsmål nr. 40 (L 
56) af 9. november 2018 stillet efter ønske fra Rasmus 
Vestergaard Madsen (EL)  

Spørgsmål  

På baggrund af ministerens svar på spørgsmål 34 bedes ministeren godtgøre, 

hvordan og hvem der skal sikre dokumentation for og kontrol af, at projekter som 

fonden investerer i sker på overenskomstmæssige løn- og arbejdsvilkår og følger 

principperne for kædeansvar? 

 

Svar 

Der til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Beskæftigelsesministeriet: 

 

I forhold til kædeansvar kan det oplyses, at også underleverandører, der medvirker 

til at opfylde en kontrakt, skal følge overenskomstmæssige løn- og arbejdsvilkår. 

Der henvises til § 3 i cirkulæret om arbejdsklausuler i offentlige kontrakter. 

  

Det er den offentlige ordregiver, der i nødvendigt omfang skal indhente doku-

mentation for og gennemføre kontrol af, om leverandøren og eventuelle underle-

verandører overholder arbejdsklausulen. Dette fremgår af § 7 i cirkulæret. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Sophie Løhde 

Minister for offentlig innovation 

Social-, Indenrigs- og Børneudvalget 2018-19
L 56 endeligt svar på spørgsmål 40 

Offentligt
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